
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1430 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL 30/2018 
 
Tendo em vista o Pregão Presencial 30/2018, no qual a empresa, a 
princípio vencedora do certame, ficou condicionada a apresentação 
das Certidões: Federal, Municipal, Estadual, FGTS e Alvará com data 
vigente, sendo-lhe disponibilizado o prazo da Lei 123/06, fica 
constatado que a mesma não apresentou as referidas certidões 
dentro do prazo legal. Tendo em vista que não houve outras 
empresas interessadas no certame, a presente licitação foi julgada 
FRACASSADA. 

Jacarezinho, 13 de junho de 2018. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2018 

 
 

OBJETO: Contratação da SUELLY CRISTINA DA ROSA LUCENA BRITO 
06461678980, para realização da 5ª Etapa do Copa Paraná de 
Motocross, nos dias 14 e 15 de julho no Centro de Eventos. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso III da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 18 de junho de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 6496/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 1.571/2005,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  Fica transferido o ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais, do dia 26 de Junho, Dia do Funcionário Público 
Municipal, para o dia 29 de junho de 2018. 
Art. 2º.  Revogam-se disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 15 de junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2018 
CONTRATO Nº 148/2018 
OBJETO: aquisição de Academia da Terceira Idade, Estrutura para 
Basquete modelo NBA Oficial (par), Equipamento para Voleibol, 
Equipamento para Futsal e Futebol, Portal Inflável, Cama Elástica, 
Placar Eletrônico, Trave de Equilíbrio, Material Recreativo, 
Brinquedos para Parque Infantil, Equipamento para Atletismo, 
Equipamento para Hidroginástica e Natação e Climatizador de 
parede para atender às necessidades do Departamento de Esportes, 
conforme especificações do anexo I deste edital. Convênio 
835752/2016 – SINCOV. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR ME. 
VALOR: R$ 6.520,00 (seis mil quinhentos e vinte reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 14 de dezembro de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2018 
FISCAL DO CONTRATO: Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 

2120-2121 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 826 COD REDUZIDO 
2122-2123 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1430 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2018 
CONTRATO Nº 149/2018 
OBJETO: aquisição de Academia da Terceira Idade, Estrutura para 
Basquete modelo NBA Oficial (par), Equipamento para Voleibol, 
Equipamento para Futsal e Futebol, Portal Inflável, Cama Elástica, Placar 
Eletrônico, Trave de Equilíbrio, Material Recreativo, Brinquedos para 
Parque Infantil, Equipamento para Atletismo, Equipamento para 
Hidroginástica e Natação e Climatizador de parede para atender às 
necessidades do Departamento de Esportes, conforme especificações 
do anexo I deste edital. Convênio 835752/2016 – SINCOV.. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: S. O. ZIOBER E CIA EQUIPAMENTOS METALÚRGICOS 
LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 18.045,00 (dezoito mil e quarenta e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 14 de dezembro de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2018 
FISCAL DO CONTRATO: Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 
2120-2121 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 826 COD REDUZIDO 
2122-2123 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2018 
CONTRATO Nº 150/2018 
OBJETO: aquisição de Academia da Terceira Idade, Estrutura para 
Basquete modelo NBA Oficial (par), Equipamento para Voleibol, 
Equipamento para Futsal e Futebol, Portal Inflável, Cama Elástica, Placar 
Eletrônico, Trave de Equilíbrio, Material Recreativo, Brinquedos para 
Parque Infantil, Equipamento para Atletismo, Equipamento para 
Hidroginástica e Natação e Climatizador de parede para atender às 
necessidades do Departamento de Esportes, conforme especificações 
do anexo I deste edital. Convênio 835752/2016 – SINCOV. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VIVO LICITAÇÕES EIRELI ME. 
VALOR: R$ 13.559,14 (treze mil quinhentos e cinquenta e nove reais e 
quatorze centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 14 de dezembro de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2018 
FISCAL DO CONTRATO: Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2120-2121 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 
826 

COD REDUZIDO 
2122-2123 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2018 
CONTRATO Nº 151/2018 
OBJETO: aquisição de Academia da Terceira Idade, Estrutura para 
Basquete modelo NBA Oficial (par), Equipamento para Voleibol, 
Equipamento para Futsal e Futebol, Portal Inflável, Cama Elástica, Placar 
Eletrônico, Trave de Equilíbrio, Material Recreativo, Brinquedos para 
Parque Infantil, Equipamento para Atletismo, Equipamento para 
Hidroginástica e Natação e Climatizador de parede para atender às 
necessidades do Departamento de Esportes, conforme especificações 
do anexo I deste edital. Convênio 835752/2016 – SINCOV. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RAPINI EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA. 
VALOR: R$ 31.189,00 (trinta e um mil cento e oitenta e nove reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 14 de dezembro de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2018 
FISCAL DO CONTRATO: Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 
2120-2121 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 826 COD REDUZIDO 
2122-2123 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2018 
CONTRATO Nº 152/2018 
OBJETO: aquisição de Academia da Terceira Idade, Estrutura para 
Basquete modelo NBA Oficial (par), Equipamento para Voleibol, 
Equipamento para Futsal e Futebol, Portal Inflável, Cama Elástica, Placar 
Eletrônico, Trave de Equilíbrio, Material Recreativo, Brinquedos para 
Parque Infantil, Equipamento para Atletismo, Equipamento para 
Hidroginástica e Natação e Climatizador de parede para atender às 
necessidades do Departamento de Esportes, conforme especificações 
do anexo I deste edital. Convênio 835752/2016 – SINCOV. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP. 
VALOR: R$ 6.220,00 (seis mil duzentos e vinte reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 14 de dezembro de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2018 
FISCAL DO CONTRATO: Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 
2120-2121 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 826 COD REDUZIDO 
2122-2123 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1430 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2018 
CONTRATO Nº 153/2018 
OBJETO: aquisição de Academia da Terceira Idade, Estrutura para 
Basquete modelo NBA Oficial (par), Equipamento para Voleibol, 
Equipamento para Futsal e Futebol, Portal Inflável, Cama Elástica, Placar 
Eletrônico, Trave de Equilíbrio, Material Recreativo, Brinquedos para 
Parque Infantil, Equipamento para Atletismo, Equipamento para 
Hidroginástica e Natação e Climatizador de parede para atender às 
necessidades do Departamento de Esportes, conforme especificações 
do anexo I deste edital. Convênio 835752/2016 – SINCOV. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMERCIAL USUAL EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 49.025,31 (quarenta e nove mil e vinte e cinco reais e trinta 
e um centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 14 de dezembro de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2018 
FISCAL DO CONTRATO: Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 
2120-2121 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 826 COD REDUZIDO 
2122-2123 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Contrato 
Nº 378/2015 – Concorrência n.º 01/2015, firmado com a empresa MAC 
VERTUAN CONSTRUÇÕES - EIRELI, altera-se o valor dos itens do 
presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea 
“D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

1º reajuste 22/10/2016 

Valor do reajuste (INCC 6,107522%) R$ 59.581,13 

  

2º reajuste 22/09/2017 

Valor do Reajuste (INCC 4,465043%) R$ 33.851,58 

  

VALOR TOTAL REAJUSTADO R$ 93.432,71 

VALOR DO ADITIVO: R$ 93.432,71 (Noventa e três mil quatrocentos e 
trinta e dois reais e setenta e um centavos).                  
DOTAÇÕES: 1020.1648200241.154 – 4.4.90.39.00 – FR000 – CÓD. 
REDUZIDO 2207 - R$61.951,32 
DOTAÇÕES INCLUSAS: 1020.1648200241.154 – 4.4.90.39.00 – FR504 – 
CÓD. REDUZIDO 2208 - R$12.000,00 / 1020.154100241.153 – 
4.4.90.51.00 – FR504 – CÓD. REDUZIDO 2206 - R$19.481,39. 

Jacarezinho, PR, 14 de junho de 2018. 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata 
de Registro de Preços 78/2018 – Pregão Presencial n° 18/2018, 
firmado com a empresa GEOVANNI P. O. PEREIRA ME, altera-se o 
valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 
65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 
Nº.  

LOTE 
ITEM COMPLEMENTO VALOR 

UNITÁRIO 
CONTRATADO 

VALOR 
UNITÁRIO 

REEQUILIBRADO 

1 2 Recarga de 
botijão de Gás 
P45 - Gás 
Liquefeito de 
Petróleo (GLP) 
para recipiente 
45kg  

R$ 348,00 R$ 359,99 

Jacarezinho, PR, 15 de Junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 2920/2018 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais; considerando o item III, da Portaria 
nº. 2.855/2017, 
 
RESOLVE: 
 
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 2.855 por mais 30 
(trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 14 de junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1430 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6493/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO/PR, no uso das atribuições 
que lhe confere inc. IV do Art. 65 da Lei Orgânica do Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Nomeia membros da Comissão do Programa de Agente da 
Cidadania no Centro da Juventude “José Richa”, que será composta 
pelos membros abaixo-relacionados, atendendo os critérios que 
constam no artigo 5°, parágrafo I, da Resolução n° 211/2014 – SEDS 
(Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social): 
 
Membros: 
 
a) Titular: Claudinei Antunes Ferreira – Secretaria Municipal de 
Assistência Social; 
     Suplente: Elaine Cristina Consolin 
b) Titular: Rosana Cristina Alonso – Coordenadora do Centro da 
Juventude; 
     Suplente: Edilcimara Theresa de Lima 
c) Titular: Jessica da Costa Jacinto – Conselho Municipal de 
Assistência Social;  
     Suplente: Pedro Aparecido de Faria 
d) Titular: Plínio Marcondes Madureira - Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente; 
     Suplente: Vinicius Pimenta de Lima 
Art. 2º Compete a esta comissão:  
I – Selecionar os Bolsistas; 
II – Firmar Termo de Compromisso; 
III – Validar a Lista de Desligamento; 
IV – Acompanhar o programa e os instrumentos por ele produzidos. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogando o Decreto 6.252/2017. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 14 de junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 2921/2018 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais; considerando o item III, da Portaria 
nº. 2.916/2018, 
 
RESOLVE: 
 
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 2.916 por mais 30 
(trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 14 de junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 2922/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;  
 
RESOLVE: 
 
I - Constituir uma Comissão Especial de Sindicância Administrativa 
em face dos servidores mencionados no Ofício nº 063/2018 da 
Secretaria Municipal de Administração, a fim de apurar a veracidade 
do conteúdo das declarações mencionadas; 
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
Rafael Barbosa, a quem caberá à Presidência; 
Jailton Aparecido de Paula e Claudinei Antunes Ferreira que 
atuarão como membros, sem o prejuízo de suas funções.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
III – A Comissão terá prazo de 30 dias a contar de sua instalação 
prorrogável por igual período para conclusão de seus trabalhos e 
entrega de relatórios. 
IV – Fica revogada a Portaria 2.918/2018. 
 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 15 de junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1430 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato da ata de registro de preços nº 137/2018, Pregão Presencial nº 37/2018, publicado no dia 12 de junho de 2018, fazemos 
a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR TOTAL 

1 48 Toner compatível 100% novo black T1401 SEM MARCA UND 15,00 4,00 60,00 

1 49 Toner compatível 100% novo vermelho M-
ET1403 

SEM MARCA UND 15,00 4,00 60,00 

1 50 Toner compatível 100% novo amarelo M-
ET1404 

SEM MARCA UND 15,00 4,00 60,00 

1 51 Toner compatível 100% novo azul M-
ET1402 

SEM MARCA UND 15,00 4,00 60,00 

 
LEIA-SE:  
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR 
UNT 

VALOR TOTAL 

1 48 Cartucho compatível 100% novo black 
T1401 

SEM MARCA UND 15,00 4,00 60,00 

1 49 Cartucho compatível 100% novo vermelho 
M-ET1403 

SEM MARCA UND 15,00 4,00 60,00 

1 50 Cartucho compatível 100% novo amarelo 
M-ET1404 

SEM MARCA UND 15,00 4,00 60,00 

1 51 Cartucho compatível 100% novo azul M-
ET1402 

SEM MARCA UND 15,00 4,00 60,00 

 
 

Jacarezinho, PR, 15 de junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1430 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6491/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.481/2011, 
 
DECRETA: 
Art. 1º        Ficam enquadrados, segundo o Anexo I da Lei nº. 2.481/2011, na nova Tabela Salarial, os seguinte servidores públicos municipais no 
Anexo deste Decreto, a contar de Maio/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de junho de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO 

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Ivanir Aparecida da Silva dos Santos 37010/01 25/03/2013 Professor B 03 

Luiz Henrique Santi Galdino 35432/01 01/03/2012 Professor C 03 

Sylvia Maria Azevedo M. Soares 35130/01 06/02/2012 Professor C 03 

 

 

 
DECRETO Nº 6492/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.480/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º        Ficam enquadrados, segundo o Anexo I da Lei nº. 2.480/2011, na nova Tabela Salarial, os seguinte servidores públicos municipais no 
Anexo deste Decreto, a contar de Maio/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de junho de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO 

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Talita Tamires Ambrósio 36609/01 21/05/2012 Aux. Adm. V.I 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1430 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 15/2018 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO CONTRATO 1 /2018 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARE LTDA - EPP 
OBJETO: Tendo em vista o aumento no valor da gasolina, produto ora licitado, constante no Contrato 1/2018 – Tomada de Preços 5/2017, firmado 
com a empresa AUTO POSTO JACARÉ LTDA, inscrita no CNPJ de número 05.048.982/0001-05, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em 
conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “d” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

 Valor Anterior (l) Valor Total Anterior Valor Atualizado (l) Valor Total Atualizado 

 
Gasolina Comum 

 
R$ 4,23 (quatro reais e 
vinte e três centavos) 

 
R$ 8.460,00 (oito mil e 
quatrocentos e sessenta reais) 

 
R$ 4,51 (quatro reais e 
cinquenta e um centavos) 

 
R$ 9.020,00 (nove mil e 
vinte reais) 

 
Gasolina Aditivada 

 
R$ 4,35 (quatro reais e 
trinta e cinco centavos) 

 
R$ 2.175,00 (dois mil e cento e 
setenta e cinco reais) 

 
R$ 4,67 (quatro reais e 
sessenta e sete centavos) 

 
R$ 2.335,00 (dois mil 
trezentos e trinta e cinco 
reais) 

VALOR: O valor do presente contrato, com o reequilíbrio econômico-financeiro passará de R$ 16.767,00 (dezesseis mil e setecentos e sessenta e 
sete reais) para o valor de R$ 17.487,00 (dezessete mil quatrocentos e oitenta e sete reais), de acordo com o Parecer 182/2018 emitido pelo 
Procurador do Legislativo, mantidas as demais disposições contratuais e deduzidos os valores pagos até a presente data que é de R$ 1.857,77 (mil 
oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos).  

Jacarezinho/PR, 15 de junho de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

